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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT
Kling, 15.07.2025

Né kuadeér té manifestimit tradicional letrar “Ora e Tahir Deskut ™, ge mbahet mé 7 shrator per nder té
datelindjes se shkrimtarit-poetit té shquar, gazetarit e reporterit t luftés Tahir Deskut, Komuna e Klinés -
Drejtoria pér Kulture, Rini dhe Sport shpall:

KONKURS LETRAR
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P&ér ¢mimin tradicional vjetor *ORA E TAHIR DESKUT™* pér veprén mé t& miré letrare t& botuar

n¢ mes dy manifestimeve letrare si dhe ¢mime pér tri poezité mé t& mira konkurruese,
Kushtet pér konkurrim:

® T&drejté aplikimi n€ kété konkurs kané t& gjithe krijuesit letrard nga 1@ gjitha trojet shqiptare.

* Konkurrimi hapet nga data e shpalljes s& konkursit, pra nga 15 korrik deri mé 15 gusht 2025,

* Konkurrimi bghet pérmes nominimeve t& institucioneve, shoqatave e asociacioneve letrare (@
regjistruara né Kosové dhe individualisht.

® Vepra t€ ket€ vlera letrare-artistike dhe 1€ jeté né pérputhje me Rregulloren e manilestimit letrar.

* Konkurruesit letraré duhet t& sjellin né zyrat ¢ DKRS-s& nga tre (3) ckzemplaré pér ¢do libér.

*  Cmimi letrar "TAHIR DESKU"" vlerésohet me mirénjohje dhe vleré monetare me 500 € .

Pérve¢ ¢mimit tradicional, mbahet gjithashtu “Ora letrare e poezisé™ né kuadér 1& sé cilés interpretohen

poezité konkurruese dhe vlerésohen nga juria profesionale.

Poezité konkurruese duhet té jené t& autoréve konkurrues dhe té pabotuara.

Njé& autor ka t& drejté t& konkurrojé vetém me njé poezi.

Poezité dérgohen né formatin Word dhe ju vendosen kode shifrore.




® Juria profesionale do t& béjé pérzgjedhjen ¢ 20 poezive piesémarrése né konkurrencé, pastaj ndér

to Ui vlerésoj tri mé t& mirat té cilat vlerésohen me:

Vendi i paré — mirénjohje dhe 100€:
Vendi i dyté — mirénjohje dhe 70€
Vendi i treté — mirénjohje dhe 50€

Gjithashtu ndahen edhe mirénjohje pér pjesémarrésit né orén letrare.

Kemi nderin t€ ftojmé krijuesit letraré té& béhen pjesé e kétij konkursi dhe t& madh&shtojng pérkujtimin

pér shkrimtarin dhe gazetarin e shquar Tahir Desku.

® Aplikimi pér veprén letrare dhe ¢mimin “Ora e Tahir Deskut” béhet pérmes nominimeve té

lartcekura dhe fizikisht né zyrat e DKRS-sé, ndérsa

* Poetét lutén qé poezité e tyre t'i dérgojné né kété email: alban.gashi@rks-cov.net

® Poetét e poezive q& pérzgjidhen pér konkurrim do t& njoftohen pérmes email-it.

Konkursi mbetet i hapur deri mé 15 gusht ndérsa juria shpall rezultatet mé 5 shtator, ditén e

manifestimit letrar “ORA E TAHIR DESKUT’’ ge mbahet né kété vit.
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